
 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 30/05/2019 

 

Decreto N. 17 del 30/05/2019 

 

 
OGGETTO: GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. RICONOSCIMENTO 

INDENNITA' DI POSIZIONE. 

 

IL SINDACO 

 

Visto il nuovo CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016/2018 del 21.05.2018 e, in particolare, gli artt. 13 e 

ss. nella parte in cui si disciplinano l’area delle posizioni organizzative; 

 

Richiamati i propri precedenti decreti n. 11/12/13/14/15/16 del 21.05.2019 con i quali si è proceduto ad 

attribuire, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, gli incarichi di responsabilità delle macro 

aree previste dall’attuale assetto organizzativo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 

17.05.2019; 

 

Visto il Regolamento disciplinante il conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni organizzative, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 17.05.2019 ed, in particolare, l’art. 10, comma 11, 

il quale espressamente prevede la possibilità, in fase di prima applicazione, di procedere con il conferimento 

della titolarità della posizione in assenza della definizione del valore dell’indennità di posizione; 

 

Dato atto che il Nucleo Interno di Valutazione, sulla base delle funzioni e dei procedimenti assegnati ad 

ogni settore con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 17.05.2019 ha provveduto a graduare ciascuna 

funzione assegnata alle varie macro aree in cui si articola la struttura organizzativa dell’Ente e a determinare, 

pertanto, il valore delle posizioni organizzative; 

 

Visto a tal uopo il verbale n. 5 del 22 maggio 2019 del Nucleo Interno di Valutazione trasmesso allo 

scrivente con prot. n. 6879 del 30/05/2019, depositato agli atti dell’Ufficio Personale; 

 

Ritenuto che non vi siano ragioni per discostarsi dalle valutazioni di merito effettuate dal Nucleo Interno di 

Valutazione, accettandone le risultanze;  

 

Rilevato, pertanto, che nulla osta alla definizione del valore dell’indennità di posizione da riconoscere ai 

Responsabili di Settore di questo Ente con effetto retroattivo e quindi con decorrenza dal 21.05.2019  data di 

adozione dei decreti di conferimento delle relativa responsabilità;  

 

Richiamato: 
- l’art. 107, commi 2 e 3,del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in materia di funzioni e responsabilità 

della dirigenza; 

- l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 circa i criteri e le modalità di conferimento delle 

funzioni dirigenziali; 

Visto: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- la Legge 4 marzo 2009, n. 15; 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150; 

 

Visto inoltre: 

- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 30/05/2019 

- lo Statuto comunale ed, in particolare, l’art. 43; 

- il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018; 

 

Stante tutto quanto sopra 

DECRETA 

 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

decreto; 

 

di prendere atto del verbale del Nucleo Interno di Valutazione n. 5 del 22 maggio 2019 prot. n. 6879 del 

30/05/2019, depositato agli atti dell’Ufficio Personale,con il quale si provvedeva a graduare ciascuna 

funzione assegnataalle varie macro aree in cui si articola la struttura organizzativa dell’Ente e a determinare, 

pertanto, il valore dell’indennità di posizioni da riconoscere ai rispettivi responsabili di settore; 

 

di riconoscere, pertanto, ai sensi dell’art. 15 del CCNL del 21.05.2018 le seguenti indennità di posizione ai 

responsabili di settore già nominati con i propri precedenti decreti sindacali n. 11/12/13/14/15/16 del 

21.05.2019; 

1) Settore Economico Finanziario: € 12.073,01; 

2) Settore Affari Generali – Contenzioso/Servizi Socio Scolastici/Protocollo: € 9.949,05 (valore da 

riproporzionare al regime orario applicato in caso di convenzionamento); 

3) Settore Tecnico/Urbanistica: € 12.073,01; 

4) Settore Polizia Locale: € 4.145,44 (valore proporzionato al regime orario in vigore pari a 15 ore 

settimanali); 

5) Settore Tecnico/Lavori Pubblici: € 12.073,01; 

6) Settore Affari Generali – Segreteria/Demografici/Cultura: € 5.701,14 (valore proporzionato al 

regime orario in vigore pari a 18 ore settimanali); 

 

di dare atto che, al fine di compensare la maggiore gravosità della prestazione svolta in diverse sedi di 

lavoro, al Dott. Barone Vincenzo e al Dott. Manco Bruno è riconosciuta una maggiorazione sulla 

retribuzione di posizione di propria competenza di un  importo pari al 30% della stessa; 

 

di specificare che i valori delle indennità di posizione per come sopra determinati hanno effetto retroattivo 

con decorrenza dal 21.05.2019  data di adozione dei decreti di conferimento delle relativa responsabilità, 

demandando all’Ufficio Ragioneria le operazioni di conguaglio;  

 

di stabilire che ai Responsabili verrà corrisposta l’indennità di risultato solo a seguito della valutazione 

effettuata ai sensi e in applicazione del vigente Sistema di valutazione della performance;  

 

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la 

pubblicazione all’Albo. 

 

di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e sul 

sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

dicomunicare il presente provvedimento al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio 

Personale per gli adempimenti conseguenti oltre che agli interessati che lo sottoscriveranno per ricevuta. 

 

Dalla Residenza municipale, 31/05/2019.  

 

IL SINDACO 

f.to Dott. Andrea Vito Barone 

 

 

 

 

Per ricevuta: 



DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 30/05/2019 

 

Dott.ssa Monica Laterza            ___________________   Dott. Bruno Manco           ____________________ 

 

Dott. Vincenzo Barone              ___________________   Arch. Massimo Guerrieri  ____________________ 

 

Dott.ssa Maria Nadia Manieri   _______________   Arch. Venanzio Marra      ________________ 

 

  

  


